
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2023 N. 274

Data 23/02/2023

OGGETTO: APPROVAZIONE ATTI E ELENCHI FINALI DI AMMISSIONE/ESCLUSIONE
RELATIVI ALL’AVVISO INTERNO PER L’INDIVIDUAZIONE DEL PERSONALE DI
SUPPORTO DIRETTO ALL’A.L.P.I. DELL’AREA COMPARTO, RISERVATO ALLA
CATEGORIA D DELL’AREA SANITARIA, PER L’ANNO 2023, INDETTO IN ESECUZIONE
DELLA DELIBERAZIONE N. 1824/2022 E N. 104/2023.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: APPROVAZIONE ATTI E ELENCHI FINALI DI AMMISSIONE/ESCLUSIONE RELATIVI ALL’AVVISO
INTERNO PER L’INDIVIDUAZIONE DEL PERSONALE DI SUPPORTO DIRETTO ALL’A.L.P.I. DELL’AREA COMPARTO,
RISERVATO ALLA CATEGORIA D DELL’AREA SANITARIA, PER L’ANNO 2023, INDETTO IN ESECUZIONE DELLA
DELIBERAZIONE N. 1824/2022 E N. 104/2023.

Preso atto della relazione del Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale che qui si riporta
integralmente:

PREMESSO CHE

con deliberazione n° 1824/2022 la A.S.L. di Pescara ha indetto un avviso interno per l’individuazione del
personale di supporto diretto all’A.L.P.I. dell’area Comparto Sanità, riservato all’area dei professionisti della
salute-profili professionali del ruolo sanitario (secondo la nuova classificazione di cui al ccnl del 02/11/2022) -
ovvero al personale categoria d e ds ruolo sanitario (come da previsioni del precedente ccnl del 21/05/2018);

con successivo atto deliberativo n. 104/2023 è stata disposta la riapertura dei termini dell’Avviso predetto
onde favorirne una più ampia partecipazione alla selezione medesima del personale interessato;

RILEVATO che, a seguito della disposta riapertura termini di cui al precedente punto il termine di scadenza per
la presentazione delle domande è spirato il giorno 10/02/2023;

PRESO ATTO che hanno prodotto istanza per la concessione del beneficio complessivamente n. 217 dipendenti,
come da registrazioni a sistema;

RILEVATO che n° 214 istanze formulate dai dipendenti i cui nominativi sono elencati nell’Allegato 1) sono tutte
pervenute entro i termini di scadenza oltre ad essere ammissibili poiché rispondenti ai criteri e requisiti
specifici previsti dall’Avviso Interno;

EVIDENZIATO, altresì, che n° 03 istanze di ammissione dei candidati indicati nell’Allegato 2), risultano non
ammissibili in quanto non rispondenti ai criteri e requisiti specifici previsti dal bando di Avviso Interno per le
motivazioni specifiche riportate di fianco di ciascun nominativo;

ATTESA la regolarità degli atti in questione e ritenuto di poter procedere all’approvazione degli stessi;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del
Personale, ai sensi della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO, altresì, dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità

amministrativo/contabile e tecnica del presente provvedimento:

RICHIAMATI i contenuti del D.Lgs. n. 165/2001;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Direttore ad interim della U.O.C.
Dinamiche del Personale, ai sensi della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la
completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale;
nonché la registrazione al centro di costo:

2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza:



3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore Amministrativo
d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

D E L I B E R A

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

DI APPROVARE gli Allegati 1) e 2), parti integranti e sostanziali del presente provvedimento contenenti,
rispettivamente, gli elenchi dei candidati ammessi ed eslcusi dell’avviso interno per l’individuazione del
personale di supporto diretto all’A.L.P.I dell’area Comparto Sanità, riservato all’area dei professionisti della
salute-profili professionali del ruolo sanitario (secondo la nuova classificazione di cui al CCNL del 02/11/2022) -
ovvero al personale categoria d e ds ruolo sanitario (come da previsioni del precedente CCNL del 21/05/2018);

DI CONFERIRE mandato alla U.O.C. Dinamiche del Personale al fine delle successive dovute comunicazioni ai
candidati di cui all’Allegato 2);

DI INVIARE copia della presente deliberazione all’Ufficio A.L.P.I., alla UOC Direzione Amministrativa dei PP.OO.,
alla U.O.C. Controllo di Gestione, alla U.O.C. Dinamiche del Personale, alla Direzione Strategica Aziendale, alla
U.O.C. Trattamento Economico e alla U.O.C. Bilancio e Gestione Economica Finanziaria, per le determinazioni di
competenza;

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi del D. Lgs.vo n.
33/2013 e s.m.i.

DI CONFERIRE al presente provvedimento immediata esecutività;















Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n.

Anno 2023

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi

firmato digitalmente



Deliberazione n. 274 del 23/02/2023 ad oggetto:

APPROVAZIONE ATTI E ELENCHI FINALI DI AMMISSIONE/ESCLUSIONE RELATIVI ALL’AVVISO
INTERNO PER L’INDIVIDUAZIONE DEL PERSONALE DI SUPPORTO DIRETTO ALL’A.L.P.I. DELL’AREA
COMPARTO, RISERVATO ALLA CATEGORIA D DELL’AREA SANITARIA, PER L’ANNO 2023, INDETTO IN
ESECUZIONE DELLA DELIBERAZIONE N. 1824/2022 E N. 104/2023.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 24/2/2023 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


